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ورزشی در میان است!

سپاهان قهرمان نیم فصل 
لیگ برتر شد
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نمی دهم جواب کاپیتان 

پرسپولیس را بدهم!

احتمال بازگشت دوباره 
پورعلی گنجی به قطر

ترابی، محروم از اولین 
بازی پرسپولیس!

دروازه بان عراق دوپینگی شد

لوسیل، زیبای بومی!

مصاحبه ها علیه  داوری کار درستی نیست گزارش اختصاصی خراسان از شرط بندی های غیراخلاقی در فوتبال

 چیزی به نیمه شب نمانده، هوا خیلی سرد است. از آن شب های پاییزی 
که به شب های سرد و استخوان سوز زمستانی تنه می زد. در یکی از میادین 
کوچک شهر مرزی آتش بزرگی برپاست و گروهی چند ده نفره مثل پروانه 
گرد آتش جمع  و دائما در حرکت و جنب و جوشند، انگار که رقص سماع 
می کنند! ابتدا تصور می کنی یک رسم محلی است که مثلا در شب های سرد 
آتشی برپا کنند و مردم به رسم گذشته دور هم جمع شوند و شب نشینی 
کنند اما نزدیک تر که می شوی و حال و هوای شان را که می بینی تصوراتت 
بهم می ریزد. دور آتش خبری از داستان های اساطیری و شاهنامه خوانی و 
گل گفتن و گل شنیدن یا انار دانه کردن و مویز و گردو خوردن نیست! همه 
از خرد و کلان، پیر و جوان و حتی بچه، یک گوشی دست شان گرفته  و زل 
زده اند به صفحه موبایلشان و با بالا و پایین کردن صفحاتش، دنبال چیزی 
می گردند که بهانه شادی شان شود. گاهی صدای خنده ای بلند شده و گاهی 
هورا و فریادی سر داده می شود، زمانی هم یکی با زبان محلی به زمین 
و زمان دشنام می دهد و به شانس بدش لعنت می فرستد و با عصبانیت 
از آن هایی که خوشحالند فاصله می گیرد و همچنان چشم می دوزد به 
گوشی اش تا شاید او هم مثل آن ها که شادمان و خندانند ، لحظاتی دیگر 
شاد شود. لحظاتی دیگر غریو شادی از گوشه ای نزدیک آتش به هوا بلند 
می شود، مرد جوانی میان جمعیت داد می زند امشب شب من است، شب 
شانس من، این بازی را هم درست پیش بینی کرده ام، نتیجه این بازی را هم 
درست گفتم وریا ببین، آرش نگاه کن، فواد نگفتم پورتموث می برد، تو هم 
برد پورتموث را بزن! بچه ها همه تان میهمان برد امشب من، همه تان نوشابه 
میهمان من! همه به سمت مرد جوان برمی گردند و با لبخند و تبریک خود 
را در شادی اش شریک می کنند اما قصه ادامه دارد، امشب اگر به پایان برسد 
شب های دیگر هم هست، اگر بازنده بودی شاید شب های دیگر برنده باشی 
و شاید شانس و اقبالت مثل هیرش مرد جوان برنده بلند باشد و چند بازی 

را درست حدس بزنی و برنده چند ده هزار شاید هم چند میلیون شوی! 
  

این شبگردهای شب زده، مدتی است کارشان شده پیش بینی و پیش بینی 
و پیش بینی! شب و روز هم ندارد کارشان، هر وقت مسابقه فوتبالی هر 
کجای دنیا برگزار شود بساط این مردمان فراهم می شود! اینجا در این 
شهر غربی مرزی کوچک ایران، شرط بندی غوغا می کند، نه تنها اینجا 
که خیلی از شهرهای کوچک و بزرگ نوار مرزی آلوده این پدیده عجیب 
شده اند. این اجتماعات کوچک و بزرگ گرد آتش یا بی آتش مدت هاست 
که دیگر برای مردمان شهرهای نوار مرزی غرب کشور تازگی ندارد و به 
نوعی با زندگی شان عجین شده و خیلی آرام و زیرپوستی دارد فرهنگ 
و رسوم و روابط آدم ها را تغییر می دهد. این پدیده نوظهور که سرش 
به شرط بندی های اینترنتی می رسد، ته اش را فقط خدا می داند. خدا 
می داند که پشت پرده این پیش بینی ها و شرط بندی های اینترنتی فوتبال 
چه می گذرد و چه بر سر زندگی آدم های درگیر ماجرا و حتی آن ها 
که کاری به این شرط بندی ندارند، می آورد. رخنه بنگاه ها و سایت های 
شرط بندی اینترنتی که گویا مافیای فوتبال ایران پشت صحنه اش را اداره 
می کند و سود سرشاری می برد، گاه چنان عمیق و تاثیرگذار است که به 
گفته شاهدان عینی و آن ها که خود شخصا درگیر این نوع شرط بندی 
شده اند، گاهی کار را به جاهای باریک و حتی غیر اخلاقی و غیر انسانی 
می کشاند. رخنه این پدیده نوظهور نامیمون فقط محدود قشر و نسل 
خاصی نیست، این پدیده پیر و جوان، مرد و زن، خرد و کلان ، با سواد 
و محصل و بی سواد و شاغل و بیکار را درگیر کرده و باعث اخلال در امور 
جاری مردم و حتی ادارات و شرکت های دولتی و خصوصی شده است. بر 

اساس آمار های غیر رسمی 20 هزار اکانت ایرانی عضو سایت های شرط بندی 
هستند. سایت هایی که به خاطر مسائل امنیتی هر چند روز یک بار تغییر 
می کنند و با آدرس جدیدی بالا می آیند. فرآیند عضوگیری و ورود هم 
آسان است و اگر هم برای عده ای سخت باشد، می توانند با اکانت دیگری 
در شرط بندی شرکت کنند و در صورت برد و باخت مبلغ مورد نظر را از 
طریق صاحب اکانت پرداخت و دریافت کنند. همین فرآیند آسان باعث 
شده از بچه 9 ساله تا پیرمرد 70 ساله آلوده آن شده و با یک بار برنده شدن 
و چشیدن طعم برد در شرط بندی، برای ادامه کار تشویق و ترغیب شوند. 
شاید این مسئله به خودی خود و در نگاه اول نگران کننده نباشد و حتی 
به خاطر بحث فرح بخشی و تفریحی و سرگرمی آن برای مناطق محروم 
مرزی یک نعمت تلقی شود اما آسیب های این پدیده بسیار بسیار بیشتر 
از سود و فایده احتمالی آن است. هرچند همه کسانی که عضو سایت های 
شرط بندی بوده یا در شرط بندی اینترنتی شرکت کرده اند و برنده شده اند، 
بابت پرداخت آنلاین و جیرینگی پول شان راضی و خشنودند، با این حال 
آن ها که باخته اند و پول قابل توجهی از دست داده اند و قادر به پرداخت 
بدهی شان نیستند، زندگی شان تیره و تار شده است. اعتیاد به شرط بندی 
و تمایل عجیب به شرکت دوباره برای جبران ناکامی ها و به دست آوردن 
سود مناسب جهت پرداخت بدهی ها از یک سو و فشار افرادی که مامور 
گرفتن پول از بازنده هستند، از سوی دیگر گاهی چنان آدم های آلوده به 
شرط بندی را در تنگنا قرار می دهد که آن ها دست به اقدامات غیرقانونی و 
گاه غیر اخلاقی می زنند و عرصه بیش از گذشته بر آن ها و خانواده شان که 

ناخواسته درگیر ماجرای شرط بندی شده ا ند، تنگ  می شود. 
 جولان»توتو«درشهراسبها

جایی در شمال شرقی کشور که شرط بندی برای اسب و مسابقات سوارکاری 
مرسوم است، شرط بندی فوتبال همه چیز را تحت الشعاع قرار داده است. 
بندر ترکمن و گنبد کاووس را همه به مردمان خونگرم و میهمان نواز ترکمن 
و اسب های اصیلش می شناسند. سال هاست  پرورش اسب،  جزیی لایفنک 
از زندگی مردمان این خطه است و مسابقات و شرط بندی بر سر آن امری 
عادی است. اما چند صباحی است، نوعی از شرط بندی بین برخی اهالی 
گنبد و بندرترکمن مرسوم شده که شاید در نوع خودش در دنیا بی نظیر 
باشد! بساط شرط بندی فوتبال را یک والیبالیست مطرح گنبدی که سابقه 
حضور در تیم ملی والیبال ایران را داشت، برپا کرد. نحوه شرکت در مسابقه 
یا همان توتو هم به این شکل بود که برگه هایی که اسم برخی مسابقات 
فوتبال داخلی یا خارجی روی آن درج شده بود، فروخته می شد و خبری از 
ثبت نام و پیش بینی اینترنتی نبود. کسانی که برگه ها را خریداری می کردند، 
یک تایم مشخصی فرصت داشتند نتایج را پیش بینی کنند و برگه ها را به 
فروشنده تحویل دهند. برگه ها پس از جمع آوری در یک باکس ذخیره و 
جعبه پلمب می شد تا پس از پایان مسابقات باز شود. بانی این شرط بندی 
هر هفته یک ماشین به برنده جایزه می داد و کار و بارش آنقدر سکه شد 
که جوایز به هفته ای چند ماشین رسید. نکته جالب و غیرمتعارف این 
شرط بندی، دادن یک ماشین به عنوان جایزه به شخصی بود که تمامی 
نتایج را اشتباه پیش بینی می کرد و همین باعث شد که خیلی از کسانی 
که برگه پیش بینی مسابقات را تهیه می کردند به دنبال این باشند که کل 
نتایج را اشتباه بزنند! این پدیده عجیب آنقدر فراگیر شده و در زندگی 
روزمره مردم رخنه کرده بود که حتی در زمان تعطیلی لیگ های فوتبال 
ایران و اروپا، مسابقات پیش بینی روی لیگ های اروگوئه و کوبا و پاراگوئه و 
شرق آسیا متمرکز می شد که که فصل برگزاری شان با فصل اروپا و ایران 
برعکس است. برخی آنقدر در کار پیش بینی حرفه ای شده بودند که حتی 
اسم بازیکنان لیگ کلمبیا و هندوراس را هم می دانستند و از وضعیت 

تیم های این کشورها به طور دقیق اطلاع داشتند! بعدها شرط بندی روی 
لیگ های ناشناخته تر مثل لیگ دسته 2 برزیل یا لیگ مثلا دسته 3 هلند 
و بلژیک مرسوم شده بود و این قضیه دیگر محدود به بندرترکمن و گنبد 
نبود و تقریبا می شود گفت نوار شمالی کشور را درگیر کرد. گستردگی 
لجام گسیخته شرط بندی فوتبال باعث ایجاد آسیب های اجتماعی متعددی 
شد تا جایی که پلیس مداخله کرد و چندین باند فعال در این زمینه 
شناسایی و منهدم و اعضای آن دستگیر شدند. فقط در یک مورد از این 
اقدامات، فرمانده نیروی انتظامی لاهیجان از انهدام باند تهیه و توزیع و 
کشف ۱۵ هزار برگ پیش بینی نتایج فوتبال )توتو( در این شهرستان خبر 

داد. 
 ردپایمربیسرشناسدرشرطبندی

شرط بندی پدیده ای غیرقابل انکار، با آسیب های اجتماعی و اقتصادی 
متعدد است که پس از بی اعتنایی و بی توجهی اولیه مسئولان امر به تبعات 
آن، حالا مدتی است جدی گرفته شده و مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال هم از عزم راسخ فدراسیون اش برای از بین بردن این پدیده نامیمون 
خبر داده است. رئیس فدراسیون فوتبال با تاکید بر این که کارهای جدی 
در این زمینه انجام شده و می خواهیم شرط بندی و فساد در فوتبال را از 
بین ببریم، گفته است: »در کشور ما این موضوع چندان شکل نگرفته 
و برای این که گسترده نشود، قصد داریم ساماندهی وسیعی را در این 
زمینه انجام دهیم. « این اظهارات تاج در شرایطی است که منابع خبری 
غیررسمی از حضور چشمگیر برخی از فعالان و چهره های سرشناس فوتبال 
در سایت ها و بنگاه های شرط بندی خبر می دهند! بر اساس شنیده ها چندین 
چهره شاخص و سرشناس فوتبال اعم از مربی و بازیکن و حتی برخی 
مدیران از دست اندرکاران شرط بندی هستند و سود کلانی هم می برند! 
همین چند وقت پیش بود که برخی منابع خبری ورزشی از فعالیت گسترده 
یک بازیکن سابق یک تیم مطرح تهرانی و برادر یک بازیکن ملی پوش در 
شرط بندی مسابقات فوتبال پرده برداشتند. همزمان با انتشار این اخبار 
تایید نشده بود که خبر رسید هم تیمی همان بازیکن نیز بساط شرط بندی 
به راه انداخته و از قضا اعضا و مشتریان زیادی هم از اهالی فوتبال دارد. 
کنجکاوی بیشتر در این زمینه اسرار بیشتری را فاش می کرد اما هیچ سند 
و مدرک معتبر و محکمه پسندی برای اثبات آن وجود نداشته و ندارد! فقط 
همه همین اندازه می دانند که پای یک مربی سرشناس وطنی و دوستان 
فوتبالی و غیرفوتبالی اش در پدیده شرط بندی در میان است و در واقع آن ها 
مثل یک بنگاه اقصادی از شرط بندی های فوتبال سودهای کلان می برند. 
البته موضوع فقط درآمدهای هنگفت و بعضا نامشروع نیست، نگرانی اصلی 
از اقدامات غیر اخلاقی و غیرقانونی است که برای کسب سود و منفعت 
بیشتر با دست بردن در نتایج مسابقات صورت می گیرد و می تواند سلامت 
مسابقات فوتبال و دیگر مسابقات ورزشی را تهدید کند و روح جوانمردی و 

پهلوانی را خدشه دار سازد. 
تبانیوفوتبال،زشتیزیبایی

شاید پیدا کردن این که ابتدا مرغ بود یا تخم مرغ، آسان تر از یافتن اولین 
ردپای شرط بندی و تبانی در فوتبال باشد! فوتبال ساده و ابتدایی اواخر قرن 
نوزدهم با گذشت کم تر از یک قرن تبدیل به چهارمین صنعت پول ساز دنیا 
شد و خودش نوعی بیزینس نام گرفت؛ با تمام مختصات و آلایش های 
خاص یک صنعت تجاری. گرد و غبار خاص بیزینس که روی این ورزش 

محبوب نشست، ابتدا مبدع فوتبال را درگیر کرد. 
اولینردپا

اولین بار در دهه 60 ردی از تبانی، دامن فوتبال را آلوده کرد. تحقیقات 
پلیس ثابت کرد جیمی گولد بازیکن اسکاتلندی تیم دسته پایینی مانسفیلد 

انگلیس با همکاری چند بازیکن از سطح اول فوتبال باشگاهی انگلیس، 
بازیکنان تیم های رقیب را با پیشنهاد رشوه مواجه می کردند. آلوده شدن 
بیش از 30 بازی، آن ها را رسوا کرد و در نهایت گولد علاوه بر زندان برای 
همیشه از فوتبال محروم شد. ویروس تبانی اما بازنشسته نشد و به  سایر 

لیگ ها هم سرایت کرد. 
 اولینقسمترسواییایتالیایی

اگر فکر می کنید ماجراهای تبانی موسوم به کالچو پولی و کالچو اسکومزه، 
اولین تجربه رسوایی گسترده ایتالیایی ها در فوتبال است، سخت در اشتباه 
هستید چون نخستین بار در دهه 80، باشگاه های لاتزیو و میلان به تبانی 
گسترده متهم شدند. بازیکنان و روسای 2 باشگاه با اعمال نفوذ روی داوران 
و بازیکنان رقیب، نتیجه بیش از ۱6 بازی را به نفع تیم های خودشان تغییر 
دادند و در نهایت با افشاگری روزنامه ها، انریکه آلبرتوسی، دروازه بان ذخیره 
تیم ملی ایتالیا و پائولو روسی به محرومیت مادام العمر محکوم شدند؛ البته 
روسی کم تر از 2 سال بعد به لطف نفوذ مافیا بخشیده شد و با آقای 
گلی در جام جهانی ۱982، بیشترین نقش را در سومین قهرمانی ایتالیا در 

جام جهانی ۱982 ایفا کرد!
هویزرداوربدنامآلمانی

 به نظر می رسید هر کشوری می تواند درگیری تبانی شود غیر از آلمان اما 
وقتی پلیس در سال 200۵ خانه رابرت هویزر، داور مشهور را تفتیش کرد، 
تشت رسوایی فوتبال آلمان از بام افتاد. این داور به عنوان یکی از ماهرترین 
رشوه خوارهای تاریخ بارها در جریان قضاوت هایش با اعلام نظر نادرست به 
قول معروف کار را برای تیم هایی که از آن ها رشوه گرفته بود، درآورد. در 
نهایت هویزر در اوج جوانی برای همیشه از داوری محروم شد و 2 سال و 

۵ ماه هم به زندان افتاد. 
واماکالچوپولی

بی گمان نقطه عطف اتفاقات مربوط به تبانی در تاریخ معاصر فوتبال ) حداقل 
به لحاظ بعد رسانه ای( ماجرای موسوم به کالچوپولی در فوتبال ایتالیا 
درست چندی قبل از جام جهانی 2006 بود؛ جایی که از شنود مکالمات 
تلفنی، محرز شد لوچانو موجی، رئیس وقت یوونتوس، فدراسیون فوتبال 
ایتالیا و کمیته داوران این کشور را وادار به انتخاب داور از قبل تطمیع شده 
توسط خودش می کرد و در نتایج بازی ها تاثیر می گذاشت. فهرستی طولانی 
از داوران متهم منتشر شد و هم دستی سران میلان، فیورنتینا و لاتزیو هم به 
اثبات رسید. در نتیجه این رسوایی گسترده، یوونتوس با امتیاز منفی برای 
اولین بار راهی سری B شد و میلان، لاتزیو و فیورنتینا هم با کسر امتیاز 
فصل بعد را شروع کردند. موجی هم پس از چند مرحله دادگاه زندانی شد 

و برای همیشه از فعالیت ورزشی دور ماند. 
 تبعاتکالچوپولی

کالچو پولی برخلاف موارد مشابه اش تنها یک اتفاق رسواکننده نبود، بلکه 
تبعات وحشتناکی مانند خالی شدن فوتبال پرستاره سری A از بزرگان و 
ضعف چند ساله و متمادی فوتبال ایتالیا را در پی داشت. در نهایت فوتبال تا 
دیروز جذاب به لیگی معمولی با بازیکنان متوسط و باشگاه های در آستانه 
ورشکستگی تبدیل شد. به طور مثال میلان هر چند مانند یوونتوس به 
دسته دوم نرفت اما به ضعف مالی شدیدی دچار شد و به عنوان دومین تیم 
پرافتخار اروپا تازه با گذشت حدود یک دهه در آستانه رسیدن به آرزوی 
حضور در لیگ قهرمانان است! ضربه بزرگ کالچوپولی، هر چند با قهرمانی 
ایتالیا در جام جهانی 2006 اندکی در سایه قرار گرفت اما تبعاتش هنوز 
فوتبال این کشور را آزار می دهد؛ هر چند این فصل با جوان گرایی و به وجود 
آمدن تعادل نسبی در بودجه مالی، زخم کالچو پولی در حال پاک شدن از 

قلب فوتبال ایتالیاست.

لیگ به تعطیلات 50 روزه رفت
هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال ایران که در 
واقع پایان نیم فصل اول این رقابت ها محسوب 
می شد، روز گذشته و با دیدار سپاهان با استقلال 
خوزستان به اتمام رسید تا تیم سپاهان به لطف 
تفاضل گل بهتر نسبت به پرسپولیس و پدیده 
قهرمان نیم فصل شود. امسال مسابقات لیگ برتر 
از ۴ مرداد شروع شد و دیروز 2۴ آذر به نیم 
فصل رسید. حالا رقابت های لیگ حدود ۵0 روز به 
خاطر اردوهای تیم ملی و برگزاری جام ملت های 
آسیا تعطیل می شود. در ۱۵ هفته لیگ، اتفاقات 
زیادی روی نیمکت ها و در زمین مسابقات رخ 
داد که شاید تمام این اتفاقات تحت تاثیر اعتراض 
باشگاه ها به اشتباهات داوری قرار گرفت. قرار 
است کمیته داوران در روزهای آینده جلسه ای 
را برای مدیران و سرمربیان لیگ برتر با حضور 
داوران برگزار نماید تا بتواند این اعتراضات را به 

نوعی کنترل کند. 
 آقایگل

در پایان ۱۵ هفته، کی روش استنلی مهاجم تیم 
سپاهان توانست با 9 گل، بیشترین گل زده را به 
خود اختصاص بدهد. استنلی در بازی دیروز سپاهان 
با استقلال خوزستان هم غایب بود و این شانس 
را نداشت تا اختلاف گل هایش را با سایر مدعیان 
بیشتر کند. استوکس از تراکتورسازی هم در این 
فهرست دوم است. البته استوکس از تراکتورسازی 

جدا شده و بعید است دیگر به ایران برگردد. 
۱- کی روش استنلی - سپاهان، 9 گل

2- آنتونی استوکس - تراکتورسازی، 8 گل
3- علی علیپور - پرسپولیس، 7 گل

۴- امین قاسمی نژاد )پدیده( و لوسیانو پریرا 
)فولاد( 6 گل

کاشیما حریف رئال مادرید شد
مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی باشگاه ها 
دیروز با دیدار تیم های کاشیما و گوادالاخارا آغاز 
شد. قهرمان آسیا توانست 3 - 2 تیم مکزیکی 
را شکست دهد و به نیمه نهایی صعود کند تا 
حریف رئال مادرید شود. ریوتا ناگاکی، سرجینیو و 
هیرواکی آبه 3 گل قهرمان آسیا را به ثمر رساندند. 
در لحظات پایانی لئو سیلوا به اشتباه دروازه شان را 
باز کرد تا اختلاف به حداقل برسد اما تیم مکزیکی 
دیگر فرصتی برای به تساوی رساندن بازی نداشت. 

 اعلام نتایج 
هفته هفدهم لیگ آزادگان

هفته هفدهم لیگ دسته یک دیروز با انجام 7 
بازی پیگیری شد که این نتایج  به دست آمد: 

 گل گهر سیرجان یک - اکسین البرز صفر
 بادران تهران یک - مس کرمان یک

 سرخ پوشان پاکدشت 3 - آلومینیوم اراک صفر
 شهرداری تبریز یک - قشقایی شیراز صفر

 فجر سپاسی صفر - شهرداری ماهشهر صفر
 ملوان 2 - نود ارومیه صفر

 کارون اروند خرمشهر صفر- خونه به خونه یک

هادی

گزارشاختصاصیخراسانازشرطبندیهایغیراخلاقیدرفوتبال

ردپای چند چهره ورزشی در میان است!

لیستمحرمانهسرمربیپرسپولیس
بهسرپرستباشگاهرسید

درانتظارلیستآبیها
براینیمفصل

  برانکو به دنبال 
 جذب 3 بازیکن 

  یک زمستان پرخطر
 برای شفر و استقلال

العابد: ورزشگاه تا پایان سال 2020 آماده خواهد شد

گزارش اختصاصی خراسان از فوق پیشرفته ترین 
ورزشگاه جام جهانی در دوحه قطر


